REPÚBLICA FEDERATWA DO BRÀSIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia

Ofício N"276/2A23

Itatiaj.a, 06 de novembro de 2023

A Vossa Excelência
Secretaria de Administração
Praça Maria Rocha feão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: SoLicito a cópia do contrato.

Exmoo Sr Secretiária de administração CHRISTIANE VILLAR GUIMARÃES,

venho através deste oficio, solicitar a cópia do contrato referente
ao anexo da Creche Municipal Àugusto Borges, bem como todas as
informações pertinentes, tais como o valor do aluguel, os mesês que
foram pagos e quaisquer ouLros detalhes relacionados a êsse acordo.

Segundo informações, a referida casa utilizada como anexo da creche
está sêm um contrato oficial desde janeiro deste ano. Além disso,
consta gue os pagamentos de aluguel nâo têm sido realizados durante
esse periodo.

É importante mencionar guêr de acordo com relatos, a casa foi
originalmente alugada em 2013 com apenas 3 salas e 1 banheiro.
PosLeriormente, a proprietária investiu recursos próprios para
expandir a estrutura, adicionando 2 salas e 2 banheiros. No entanto,
devido à falta de um contrato formal, a proprietária enfrenta
dificuldades para reali-zar melhorias adicionais no imóvel, o que é

fundamental para garantir um ambiente adequado e seguro para as
crianças da creche.

Nesse sentido, solicito que seja fornecida uma cópia do contrato
existente, juntamente cÕm guaisquer documentos ou registros
relacionados aos pagamentos efetuados ou pendentes desde o início do
contrato.

Atenciosamente, ru7e42
0971 )3

fuí4&atkAIAI§O SII\TÀ

Câmara nuaicipal. de Itatiaia
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/R,J-CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi thotmai I . com

JOÃO

REPIIBLICA FEDERATT\/A DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JA§IEIRO

Câmara MuniciPal de Itatiaia

,roÃo àíARcro ilr"Br§o §rtvA
Vereador

Av.dosExpedicionários,205-Centro-ltatiaia/RJ-CEP:27580-000
T§L.: t24) 3352-2245 - Ramal: 206

vereador j oaornarciocmi thotmai I " com